
РЕШЕНИЕ № 5

о согласовании заключения контракта с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

 

«27» января 2023г.                                                                       г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия УФАС по РА по проведению внеплановой документарной
проверки (далее - Комиссия) в составе:

- «…»,

рассмотрела обращение Следственного управления Следственного
комитета Российской Федерации по Республике Алтай о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в соответствии с постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2020г. № 961 «Об
установлении предельного размера (предельных размеров)
начальной (максимальной) цены контракта, при превышении
которого заключение контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса или
аукциона несостоявшимися осуществляется по согласованию с
контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, об
утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации» (далее -
Правила),

УСТАНОВИЛА:

В УФАС по РА поступило обращение Следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Республике
Алтай (вх. № 95 от 13.01.2023) о согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ООО
«Медиа ТВ» (ИНН 1658147090) в связи с признанием электронного
аукциона №0177100001522000020 на оказание услуг по комплексной
уборке помещений и прилегающей территории административных



зданий для нужд Следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Республике Алтай несостоявшимся на
основании п. 3 ч. 1 ст. 52 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон
о контрактной системе).

В соответствии с п. 4 ч. 15 ст. 99 Закона о контрактной системе и пп.
«а»      п. 11 Правил, приказом УФАС по РА от 16.01.2023 № 7 назначена
внеплановая документарная проверка заказчика при проведении
электронного аукциона №0177100001522000020.

В ходе проведения внеплановой документарной проверки УФАС по
РА установлено следующее.

26 .11 .2022 Следственное управление Следственного комитета
Российской Федерации по Республике Алтай в единой
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru)
разместило извещение о проведении электронного аукциона
№0177100001522000020 на оказание услуг по комплексной уборке
помещений и прилегающей территории административных зданий
для нужд Следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Республике Алтай Начальная
(максимальная) цена контракта: 800000,00 рублей.

Согласно п. 3 ч. 1 ст. 52 Закона о контрактной системе закупка
признается несостоявшейся в случае, если по окончании срока
подачи заявок на участие в закупке не подано ни одной заявки на
участие в закупке.

Протоколом подведения итогов от 11.01.2023 электронный аукцион  

№ 0177100001522000020 признан несостоявшимся, так как по
окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки на
участие в закупке (п. 3 ч. 1 ст. 52 Закона о контрактной системе).

Частью 8 статьи 52 Закона о контрактной системе установлено, что в
случаях, предусмотренных пунктами 3 - 6 части 1 данной статьи,
заказчик вправе осуществить новую закупку в соответствии с данным
Федеральным законом либо осуществить закупку у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 25
части 1 статьи 93 данного Федерального закона.

Следственное управление Следственного комитета Российской
Федерации по Республике Алтай обратилось в УФАС по РА за



согласованием заключения контракта с единственным исполнителем
ООО «Медиа ТВ» в соответствии с

п. 25 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе.

К обращению приложены документы и сведения, свидетельствующие
о соответствии ООО «Медиа ТВ» требованиям Закона о контрактной
системе.

Оснований для отказа в согласовании заключения контракта с
единственным исполнителем, предусмотренных п. 13 Правил,
Комиссией УФАС по РА не установлено.

На основании вышеизложенного, Комиссия, руководствуясь п. 12
Правил согласования контрольным органом в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2020г. № 961,

РЕШИЛА:

Согласовать Следственному управлению Следственного комитета
Российской Федерации по Республике Алтай заключение контракта
на оказание услуг по комплексной уборке помещений и
прилегающей территории административных зданий для нужд
следственного управления Следственного комитета Российской
Федерации по Республике Алтай с ООО «Медиа ТВ» (ИНН 1658147090,
Республика Татарстан, г. Казань,   ул. Васильченко, зд. 1, помещ. 1006,
офис 17А) на условиях, предусмотренных в извещении об
осуществлении закупки №0177100001522000020.

 

В соответствии с пунктами 1, 3 части 9 статьи 93 Закона о
контрактной системе срок для подписания заказчиком проекта
контракта подлежит исчислению со дня, следующего за днем
получения заказчиком, или уполномоченным органом, или
уполномоченным учреждением, направившими обращение,
предусмотренное частью 6 данной статьи, решения о согласовании
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем). Контракт заключается не ранее, чем через десять
дней со дня размещения в единой информационной системе или
подписания соответствующего протокола, указанного в части 6
данной статьи, и не позднее, чем через двадцать дней с даты



получения заказчиком, уполномоченным органом, уполномоченным
учреждением решения о согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
Заключение контракта до получения такого решения не допускается.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд Республики
Алтай в течение трех месяцев со дня его вынесения.

 

 


